
Od dnia 17 kwietnia 2017 r. nowe regulacje dla prowadzących stacje demontażu 

 

Szanowni Państwo, 

W dniu 3 kwietnia 2017 r. opublikowano w Dzienniku Ustaw ustawę z dnia 10 marca 2017 r. o systemie moni-

torowania drogowego przewozu towarów (Dz. U. z 2017 r. Poz. 708), (dalej jako „Ustawa”). Oznacza to, iż co 

do zasady przepisy Ustawy wejdą w życie już w dniu 17 kwietnia 2017 r., z wyjątkiem m.in. przepisów w za-

kresie kar nałożonych na podmioty za niewykonywanie obowiązków nałożonych Ustawą, które wejdą w życie z 

dniem 

1 maja 2017 r. 

Ustawa przewiduje, iż systemem monitorowania drogowego przewozu objęte zostaną towary wrażliwe, które są 

często wykorzystywane do przestępstw w zakresie wyłudzania podatku VAT i podatku akcyzowego z budżetu 

Państwa, takie jak oleje napędowe, alkohol etylowy skażony czy susz tytoniowy. Ponadto, zgodnie z przepi-

sami Ustawy, systemem monitorowania drogowego będą objęte również produkty oznaczone kodem CN 

2710, w tym więc m.in. oleje odpadowe (jeżeli objętość przesyłki towarów przekracza 500 litrów). 

Wejście w życie Ustawy oznacza dodatkowe obowiązki dla podmiotów wysyłających i odbierających towary 

objęte systemem monitorowania drogowego, jak i samych przewoźników takich towarów oraz kierujących środ-

kiem transportu. Przy czym zakres tych obowiązków wynika z rodzaju dostawy danego towaru, tj. czy dochodzi 

wyłącznie do transakcji krajowej, czy też wewnątrzwspólnotowego nabycia bądź importu towarów albo czy 

mamy do czynienia wyłącznie z tranzytem przez terytorium Polski towarów objętych systemem monitorowania 

drogowego. 

Wypełnianie obowiązków wskazanych w Ustawie wymaga rejestracji w tzw. systemie SENT na platformie PU-

ESC (https://puesc.gov.pl/ ). W tym systemie będzie dokonywana rejestracja danego przewozu (zakładka katalog 

usług -> e-Przewóz, dostępna na razie wyłącznie na platformie testowej https://test.puesc.gov.pl/ ), będzie rów-

nież możliwe uzyskanie tzw. numeru referencyjnego dla danego przewozu oraz zgłoszenie odbioru towarów. 

Obecnie dostępne jest środowisko testowe, które umożliwia zapoznanie się z formularzami wymaganymi w 

rejestrze SENT. Co istotne, na dzień dzisiejszy rejestracji na platformie PUESC może dokonać wyłącznie osoba 

fizyczna, która dopiero następnie może dokonać rejestracji przedsiębiorstwa. Z informacji udostępnionych na 

stronie internetowej wynika, iż ma zostać utworzony specjalny system, umożliwiający utworzenie tzw. konta 

systemowego dla firm (https://test.puesc.gov.pl/web/puesc/faq-sent ). 

Ustawa wprowadza również system kar finansowych za niewykonywanie obowiązków nałożonych Ustawą. 

Kary te sięgają kwot nawet 20.000,00 zł. 

Należy podkreślić, iż system monitorowania drogowego dotyczy również towarów nabywanych na własne po-

trzeby przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą (tj. towarów, które nie podlegają dalszej odsprzeda-

ży przez nabywcę). 

 

Joanna Gawryluk 

Doradca podatkowy 
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